»H. Dei gratia Romanorum Rex et femper Auguftus, Vniuverfis ad quos prefens
wfcriptum peruenerit gratiam fuam. et omne bonum, Cum imperialis magnificencia
womnibus aliis (t) fuperemineat. liberalitatem noftram decet effe precipuam maxime cir-
»Ca loca relligiofa, Et viros Viros ecclefiafticos, 'Vt grata els conferamus fubfidia.
»ipfum honorantes. ad cuius fortem electi funt et minifterio mancipati. Vndenos ad
winftantiam et petitionem C. Prepofiti maioris Ecclefie in Hildenfem', ciuitatem no-
yuam inter Hildenfem et Losheke conftitutam liberam effe cenfemus. eam ab oneribus
wet muneribus eximentes. vt telonia et praeftationes. quasdebent. nullihominum per=
Hloluant. fed foh Prepofito matori. qui tuerit pro tempore, quo ad omnem vtilitatem
wet reuerentiam femper fubfint et in eius deuotione permaneant, Liberum etiam Pre«
»»pofito fit in eadem ciuitate ordinare officia inmechanicis et aliis profeffionibus. etma-
»giftros officiorum inftituere. qui ad ipfum habeant refpectum et eius tantum obfer-
puent mudicium. Indulgemus etiam eidem ciuitati femel in anno mumdinas feilicet "
wftflo beati Lamberti et forwm femel in feptimana, feilicet die deminico vel alio. quem fibi
wviilem viderit et commodum. Omnes etiam ad nundinas predictas etforum venien-
wies etinde recedentes noftre magnificencie gaudere volumus defenfione. Vi autern
whec nofire indulgentie ordinatio rata et inconuulfa permaneat. eam figilli noftri im-
wpreflione muniuimus et 2b omnibus firmiter precipimus obferuar, Datum apud Her-
,.Eipolim X Kalend. Decembris Indictione XV.,, _

Haefito circa imperialen magnificentiam , circa defectum recognitionis ac fubferiptio-
nis, defectumque teftium et omiflionem anni epochae chriftianae monogrammatis
que. Henricus, vt verbo dicam , nil potuit adprobare vel firmiter conftituere , n1or-
dines Imperii adnuerent , et eorum nonnulli fubferiberentur , vel pater Fridericus ro-
bur conftitutioni adderet, _

CONRADI IV figillum idem Heimeccins adfertin rab, IX. ». 2. in quo legis haecin
peripheria : } Conrad diu Auggei. Impris, Fridei filig. Di, gra, Romanor, | rege electg
Circa folium in orbeexftant haec: e2o herer, Ierim, i.e. beres Terufalem, Eamdemad-

pellationem inuenis apud Browerum To, IL. Aunal, Trevir, L, XVL §, 6. p. 137. C{&n'
radus

(s) De rediploms. LIL c. 16, 0.16. p.asr. Conf, MATTHAEVS PARIS p, 246,
(1) Nullum Zosa heic habet fuperimpofitum pusttum. Geminato iota duae obliguae virgulse incumbuur,
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PISS. VII. DE TVITIONE REGIA. 14§
radus fefe enam vocauit Kegem lerufalem ee Swale.  Vide | G. Kulpifum 1n Deductione,
das dem Haufe Wiirtemberg das Reichs-Panner-Ame zuflebe. Beylage, B.

Sedet Conradus, quantum ad eﬂ-igiem eius infigillo expreffam adtinet, inthrono
fen fedili, cui poittergale eft nullum, imberbis , corona redimitus, chlamyde in hu-
mero finiftro fibulata confpicuus , geftansdextra feeptrum liligerum , finifira globum
impf.‘rialem, OTTOCARL ﬁgiIIa duo exhibet Philippus Hueberis in Aufiria ex Archiuis
Mellicenfibus illufirata 1ab,1V.n. 4. ada.1264. et Tab.V.n. 6. ada 1269, Abeft quidem
titulus Regis Romanorum feu Imperatoris. Sed folium tamen eft regium, ac diadema
cum magnificentia coniunctum. ~ Dextra tenet baculum liligerum, finiftraglobum cry-
cigerum, In altero adftat fcutum repraefentans aq_mlarn. : De cetero notandum
PHILIPPVM T, Kegem Galliae , florem Jilii nunc primum in contra-figillo adhibuifTe,
ac introduxiffe morem deponendi barbam apud Keges Francorum. (u) Suftepit is cum
Richardo L. Rege Angliae, expeditionem in Orientem ad Palacftinam tuendam , €xe
eunte faeculo Xil, acfigno peculiari tum indubie in feuto viuis fuir. Anteceflor 1pfius
LVDOVICVS, anno 1180 denatus , refam auream ab Alexandro 1V Papa accepit et ex
geltamine eius adhibuit Flori cognomen. Ipfe porro, vt adlufionem ad florem et Louys,
quae vox celeriter pronuntiatur per Lys, oftenderet, primus flores gladioli fen ividis (lLe,
les/ys) in fcutiornatum inuexit, Numerus horum florum variauit vsque ad CAR0-
LVM VI, qui ternarium (x) conftanter v{urpauit et eo nomine fuccefforibus fingulis
exflitit exemplo, Ex quo patet, effigiem, quaeftobuiain templo Gandefiano, qua-
que Ludolfum cum Oda vxore repraefentar , faeculo demum XV vel XVI fuiffe pi-
ctam. Nam Ludoifo equus pro infigni eft adtributus ex ornatu feuti Ducum B
cenfinm, et Odae tres gladiolorum flores adiecti fuerunt. Odam enim maiores audie-
rant fuiffe ex gente Francorum. Sed recordandum fuiffet , ipfam ex Franconia feu
Francia Orientali fuille ortam, nequaquam ex Francia Occrdentali feu Gallia, Rudita-
tis fpecimen infigne, quam multiplicem olim Gandershemium oftentabat , hinc facile
quisque colligere valet.  Obiter animaduerto, Conradum, Epifcopum Hildeshemenfem,
ad annum 119§ vocari Cancellarium aulae Imperialis,

§. XIV.

Sigillum Ottonis 1V (*) habesin eaf, IV, fiz.21.  Adhaeret id diplomati, a, 1216,
dato, quodinmedium adtulimusp.385. Corona eft fingularis. Exhibet enim ipfa fa-
fctas dependentes, longe accuratius, quam cetera figilla, Sceptrum definit in crucem
duplicem feu metropolitanam, qualem fere expreflam videsin Henrici I figillo , adlato
in tab.1V.fig. 14. Ex altero latere fol imminet Imperatori 3 Luna bicornis feu falcata
ex altero. Perigraphe habet aliquid eximii et eft talis : + DEI CRATIA: OTTO:
ROMANORVM IMFERATOR: ET SEMPER AVGVs1Vs: Quum Philippus Anti-
Caefir teneretinfignia regni Germaniae; Otto IV, Orientalium Imperatorum morem
fecutus , magnificentiora in figillo fuo fecit fingula, Corona defuper vnionibus orna-
ta: vniones fubfellio funt nitori : pofttergale minus altum eminet vniombus fupra po-
fitis. Crux eft duplicata : globus cruciger gemino Aequatore cinctus. So/ et Luna
notant Dominum Lunehurgenfem, Hoc comprobari poffe , adparet ex numo Ducum
Brunsuicenfium folido , cutus antica refert turrim inter duo capita eisque fubiunctum
Jolem, cuiduna bicornis eft obuerfy. In poftica eminet crux e ramo, frondium quatuor
ftirpt intixo.  Infraprocumbit /. (y) Inhac fententia obfirmor, dum figillum MA-
RIA# coniugis (z) refpicio , cuius etiam caput fol et luna cingunt, addita epigraphe:
MARIA. DEl. GRACIA, ROMANOR, IMPERATRIX. SEMP. AVGVSTA. Formula:
Semper Augufius, fomper Augufia, Graecis inde a faeculo Il vfitata, Henrico V1 et Ottoni
IV adridere coepitad maieftatem Imperatorum Graeciae adaequandam.  Qui conie-
ctant, OTTONEM fignis lunae et folis refpexiffe ad indolem regni Chrifti , quod cum
diuturnitate fo/is ac iunce comparatur Pf; LXXXIX, 37. 38. ei improbabilia non profe-